Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
Francotyp-Postalia Holding AG
Ordentliche Hauptversammlung am 16. Juni 2021

3.e)

4. a)
4.b)

4.c¢)

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fir das Geschéaftsjahr 2020: Carsten
Lind

Beschlussfassung tber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fiir das Geschéaftsjahr 2020: Patricius
de Gruyter

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fiur das Geschéftsjahr 2020: Sven
Meise

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fur das Geschéaftsjahr 2020: Rudiger
Andreas Gunther

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschéftsjahr 2020: Dr.
Alexander Granderath

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschaftsjahr 2020: Lars
Wittan

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéftsjahr 2020: Klaus
Réhrig

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschéftsjahr 2020: Dr.
Mathias Schindl

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschaftsjahr 2020: Botho
Oppermann

Beschlussfassung Uber Neuwahlen zum
Aufsichtsrat: Dr. Alexander Granderath

Beschlussfassung tiber Neuwahlen zum
Aufsichtsrat: Lars Wittan

Beschlussfassung tiber Neuwahlen zum
Aufsichtsrat: Klaus Rohrig

Die Prozentzahlen kbnnen mathematisch gerundet sein.

Gilltig

abgegebene

Stimmen

7.924.553

7.748.853

7.742.353

7.744.355

7.932.435

7.926.065

6.276.986

7.941.703

7.942.336

7.931.053
7.930.053

7.956.998

In % des

Grund-

kapitals

48,61

47,53

47,49

47,51

48,66

48,62

38,51

48,72

48,72

48,65
48,65

48,81

JA-Stimmen

7.314.317

7.173.295

7.007.795

757.620

7.334.778

7.325.628

5.482.409

7.141.604

7.141.604

7.748.657

7.188.377

7.016.967

JA-Stimmen
in %

92,2994

92,5723

90,5124

9,7829

92,4656

92,4245

87,3414

89,9253

89,9181

97,7002

90,6472

88,1861

NEIN-Stimmen

610.236

575.558

734.558

6.986.735

597.657

600.437

794.577

800.099

800.732

182.396

741.676

940.031

NEIN-Stimmen
in %

7,7006

17,4277

9,4876

90,2171

7,5344

7,5755

12,6586

10,0747

10,0819

2,2998

9,3528

11,8139

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
angenommen

angenommen

©
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Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Uber die Bestellung des
5. | Abschlussprufers und Konzernabschlussprifers fur
das Geschéftsjahr 2021

Beschlussfassung tber die Billigung des
Vergutungssystems fir die Mitglieder des Vorstands

Beschlussfassung Uber die Vergitung und das
7. Vergiutungssystem fir die Mitglieder des
Aufsichtsrats

Wahlvorschlag des Aktionars Hartmut Neumann,
Erzhausen, zu Tagesordnungspunkt 4 (Antrag A)

Die Prozentzahlen kdnnen mathematisch gerundet sein.

Giltig
abgegebene
Stimmen

7.949.326

7.354.083

7.949.933

6.480.956

In % des
Grund-
kapitals

48,76

45,11

48,77

39,76

JA-Stimmen

7.759.730

7.164.062

7.363.587

182.102

JA-Stimmen
in %

97,6149

97,4161

92,6245

2,8099

NEIN-Stimmen

189.596

190.021

586.346

6.298.854

NEIN-Stimmen
in %

2,3851

2,5839

7,3755

97,1901

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt



